7MPa
パイロットチェック弁式
ノンリークオートカプラ
New
7MPa
 model BGA model BGB
■取扱商品
当社では、多種多様な油空圧機器を販売しております。

A  : ジグ側
B  : 油圧源側
形式表示
BG A 022 0 - 0M
21
1 種類 2 デザインＮｏ．
動作説明図（7MPa供給時）
回路記号
説明
説明
導入効果
導入効果
外形寸法
仕様 取付ジグ（形式：ZZB0010）
ノンリークオートカプラは、ジグを油圧源から切離してもアクチュエータの圧力を保持します。
パイロットチェック弁により、カプラ接続状態で油圧供給を停止してもジグ側油圧を保持できるため、
油圧による反力のないスムーズな接続・分離動作ができます。
【省エネ】圧力保持により、油圧源の停止が可能です。
【外段取り化】圧力保持により、加工機外でのジグ段取りが可能です。
【機内油圧回路の削減】加工機外で圧力保持したジグを機内にセットすれば、機内の油圧回路を削減できます。
【油圧源・関連設備の削減】ジグへの油圧常時接続が不要のため、油圧源の共有化が可能です。
ロック操作
リリース操作
2
25
φ2.5
P.C.D.21
φ30× 六角 27
六角穴 8
0
-0.2
パイロットチェック弁式ノンリークオートカプラ
1
modelBGA/BGB
2
【省エネ】圧力保持により、油圧源の停止が可能です。
【外段取り化】圧力保持により、加工機外でのジグ段取りが可能です。
【機内油圧回路の削減】加工機外で圧力保持したジグを機内にセットすれば、機内の油圧回路を削減できます。
【油圧源・関連設備の削減】ジグへの油圧常時接続が不要のため、油圧源の共有化が可能です。
ノンリークオートカプラは、ジグを油圧源から切離してもアクチュエータの圧力を保持します。
パイロットチェック弁により、カプラ接続状態で油圧供給を停止してもジグ側油圧を保持できるため、
油圧による反力のないスムーズな接続・分離動作ができます。
BGA/BGB は本取付ジグを使用して取付けます。
締付トルク：  25N・m
BGB
油圧源側
BGA
ジグ側
※ BGA側チェック弁の前後には
 フィルタを設けています。
A
P(R)
B
備考
  1. 本図は簡略化しており、実際の部品構成と異なります。
  2. 各内部部品の状態は、接続状況等により本図と異なる場合があります。
注意事項
  1. 別途ストッパがある場合、図中の★接続設定寸法としてください。
  2. BGB側の各ポートを加圧したまま分離動作および接続動作はしないでください。
  3. 油圧供給停止中、BGB側のBおよびP(R)ポートに背圧が発生しないよう考慮してください。(0.2MPa以下は可）
  4. 使用前に回路内のエア抜きを充分に行なってください。（油の垂れ量に影響する場合があります。）
  5. 各先端面に切粉等を付着させた状態で接続しないでください。
   (切粉等が付着しないようカバーを設けるか、エアブロー等で確実に除去してから接続してください。）
  6. 偏心量許容値を越えると、内部部品が損傷しますので注意してください。
  7. 各油圧ポートの交差部は、加工後のカエリを除去してください。
  8. 接続限まで押付ける場合の押付力は、反力以上 2.5kN以下としてください。
  9. 油圧保持時に温度変化による圧力変動がある場合は、別途アキュムレータ（model JSS)の設置を推奨します。
ジグ側
油圧源側